АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа-комплекс № 33

имени генерал-полковника Ивана Терентьевича Коровникова»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 27 августа 2015 года № 74 6

О внедрении в управление
деятельностью ОУ
электронного журнала «ЭЖ»

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления
школой, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения
информационных технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. График работ по внедрению «ЭЖ» (Приложение № 1);

1.2. Регламент ведения «ЭЖ» (Приложение № 2);

1.3. Регламент предоставления услуги электронного дневника «ЭД» (Приложение №3)

1.4. Должностную инструкцию учителя по ведению учета учебной деятельности с
помощью «ЭЖ» (Приложение № 4);

2. Провести внедрение ЭЖ в соответствии с Графиком работ по внедрению ЭЖ
(Приложение № 1).

3. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том
числе уроков, занятий группы продленного дня.

4. Зам. директора Косенко Т.Е., Федоровой Е.В. обеспечить контроль за выполнением
Графика работ по внедрению ЭЖ, а также обеспечить информационное наполнение ЭЖ
по модулю «Учебный процесс», организовать контроль за своевременностью и
правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по
информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о
текущей и итоговой успеваемости и посещаемости учащихся.

5. Возложить на Казарину Г.И. обязанности по контролю за техническим обеспечением
работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.

6. Возложить на Казарину Г.И. обязанности по консультированию учителей по вопросам
работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.

7. Контроль за испол! за собой.

Директор школы: С.В.Белканова